@fue.
CAJATI

pREFETTURA oo lvtuxtcípto DE cAJATT
- ESTADO DE SÂO PÂULO -

SEcRETARTA MUNrcrpal oe aonrtrsruçÃo e
ersrÃo DE PEssoAs

DECRETO NO 1.978. DE 20 DE JUNHO DE 2023.

'orspõe soBRE a ABERTURA DE cnÉorro
sUPLEMENTAR E RUBRICAS QUE ESPECIFICA E DÁ
ourRAs pnovroÊrcrls".

LUIZ HENRIQUE KOGA, Prefeito do Município de Câjati,
Estado de São Paulo, usando das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei no 2017 de
L9/72/2022,

DECRET A

Art. 10 Fica o Executivo autorizado, a abertura de crédito adicional suplementar no valor
de R$ 6.3O0.OO0,O0 (seis milhões e trezentos mil reais) para as seguintes dotaçõês
orçamentárias, a saber:

o2 PODER EXECUTIVO FICHÂ valoR - R$

0 2.15 SECRETARIA MUNIC.DE GOVERNO E DESENV. EC

o2.l5.ol DEpro, DE poLÍrrcas rnsrrr. E DEsENv. Ec

11.331.0008.2r.29 MANUTENçÂo PoUPATEMPIo

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA J - FONTE 01 1069 80.000,00
02.17 sEcRET. II|UNIC. Oe lOU. e GeSrÂO DE PESSOAS

02.t7.o2 DEPaRTAMENTo DE aDM. E GEsrÃo DE pEssoas

orvrsÃo oe eestÃo loll. E pRocEssuÂL

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA J - FONTE 01 1L77 100.000,00
04.128.0004.2159 DrvrsÃo oe slúoe ocupacroNAl Do sERvrDoR

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS , PESSOA J - FONTE 01 1195 15.000,00
o 2.18 SECRETARIA MUÍ{IC. DE FINANçAS E TRIBUTAçÃo

0 2.14.o 1 DEPARTAMENTO DE FINANçAS

04.121.O005.2025 r.ilxur. oe cestÃo DE FrNANçAS. coNTABTLTDE

3.3.90.93 INDENIZAÇõES E RESITUIÇóES - FoNTE 01 t227 10.000,00

3.3.90.93 TNDENTZAÇõES e nrsnrurçÕrs - FoNTE 02 1224 10.000,00

rruoerurzlções E RESnrurÇÕES - FoNTE 02 1233 20.000 00
o 2.19

o 2.19.O2

10.301.OO 12.2066 EsF-EsrRATÉcrÂ oe slúoe oa altiLrl
3.3.90.39 OUTROS SERVIçOS DE TERCEIROS - PESSOA ] - FONTE 01 t27

'
200.000,00

,.0.301.oo 12.2166 DrvrsÃo oe lssrsrÊÍ{cll eu saúor
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL - FONTE

01 1332 400.000,00
3.3.90.30 IIATERIAL DE CONSUMO - FONTE 05

1339 50.000,00

Praça do Paço Municipal, no 10 - Centro - CEp 11.950-OO0 - Cajati, Sp
E-mail: ad m in istracao@cajati. sp.gov. br - Telefone: (13) 3g54-8700 Página 1 de 3

+-.

o4.t22.OOO4,2157

4.4.90.93

FUNDo MUNrcrpal oe slúor
DEPARTAMENTo DE arENçÃo eu slúoe

PREFETTURA DO MUNICíPIO DE GAJATI
- ES'ADO DE SÂO PÂULO -

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAçÃO E
GESTÃO DE PESSOAS

CAJATI
DECRETO NO 1.978, DE 20 DE ]UNHO DE 2023

Praça do Paço Municipal, no 10 - Centro - CEp 11.950-0OO - Cajati, Sp
E-mail: administÍacao@cajati.sp.gov.br - Telefone: (13) 3854-8700

*

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA ] . FONTE 01 t342 125.000,00

4.4.90.51 1345 20.000,00

o2.19.03 DEPARTAMENTO DE PRONTO ATENDIMENTO

1.030.200.122.167 MANUTENçÃO DO DEPTO. DE PRONTO ATENDIMENTO

3.3.90.30 I.4ATERIAL DE CONSUMO - FONTE 05 1390 185.333,34

SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

DIVISÂO DE CENTRO DE REFERENCIA A ASSISTENCIA

OA.2/t4.O013.2O43 MÀNUTENçÃO DO CRÂS . FAMÍLIAS

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇOES. FONTE 01 1516 50-000,00

o4.244.0O35,1055 co*srn. crnrno oÉ cottvrvÊNcra aatnno
INHNGUVIRÂ

4.4.90.5t oaus e rrusrauçÕes 1615 55.000,00

02.20.04 DrvrsÃo DE pRorEçÃo DE ttÉotl cottpttxtolDe
oa,243.OO 13.2045 MANUTENçÃo Do cREAs - cRraNças E ÂDoLEsc

3.3.90.30 MATÉRIAL DE CONSUMO - FONTE 05 1540 10.000.00

02.23 SECRETARIA MUNICIPÂL DE ESPORTES E LÁZER

o2.23.01 DEPTO. DE ESPORTES COLETIVOS, INDIV. E D

27.412.0O11.2060 REvrrALrzÂçÃo E MANUT. DE cAMpos, eUADRA

4.4.90.52 EQUIPAI4ENTOS E MATERIAL PERMANENTE - FONTE 01 1800 4.000,00

27 ,412,0036,LO74 rururnçÃo DE pRAçAs DE arrvrolor risrcl
4.4.90.5t oBRAS E INSTALAÇõES - rorure or 1813 352.000,00

1814 2.666,66

02,24 SECRETARIA MUNICIPÂL DE OBRÂS E MOBIL. URBANA

íl2.24.O1 DEPÂRTAMENTO DE PLANEJAMENTO DE OBRÂS

1s.45 r.OO36. r Oa4 SISTEMA DE DRENAGEM URBANA

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES - FoNTE 01
1.847 40.000,00

o2.24.O2 DEPARTÂMENTO DE MOBILIDADE URBANA

15,451.O0O7.2183 MANUT. DEPÍO. DE MOBILIDADE URBANA

4.4.90.51 oBRAs E TNSTALAÇõES - FoNTE 01
1863 450.000.00

15.451.O036.1091 REcApEÂMENTo asFÁLTrco IX)s BArRRos E cEN

4.4.90.51 OBRAS E INSTALACOES - FONTE 01
1869 1.400.000,00

4.4.90.5t OBRAS E INSTALAÇOES - FONTE 02
1870 200.000,00

1s.451.OO36.1095 PAVTMENTAçÃo oe vrls púaucls

4.4.90.51 oBRAS E INSTALAÇôES - rorut: or
ra7 4 2.000.000 00

02.25 SEcRETARTa MUNrc. DE sERv. púaucos r.tur{tctpats
o2.25,O1 DEpro. DE Locist. oeen., LrMp. E aNur.
15.451.0006.21A4 MANUT. sERvrços púglrcos i,tuÍ{rclpars

Página 2 de 3

oBRAS E INSTALAÇõEs - rorurr or

o2,20

02.20.o2

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE - FONTE 01

CAJATI
DECRETO NO 1.978. DE 20 DE JUNHO DE 2023

3.3.90.30 la92 521.000,00

TOTAL DAS SUPLEMENTAçõES
6.3OO.OOO,OO

AÉ. 20 Os recursos necessários para atendimento dos encãrgos previstos para execução do
artigo anterior serão provenientes do Excesso de Arrecadação, Superávit Financeiro do Exercício de
2023 e das anulações parciais ou totais das seguintes dotações orçamentárias, a saber:

AÉ.30 Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

REGISTRE.SE, PUBLIQUE.SE E CUMPRA.SE.

LUIZ HENRIQUE KOGA
Prefeito do Município de Cajati

REGISTRADO NO SERVIÇO ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJAT], EM 20
ICIPIO.DE JUNHO DE 2023 E PUBLICADO NO DIÁ OFIC DOM

MARIA
Secretá
Gestão de Pessoas

s NTOS DOMINGUES
unicipa lda Administração e

ú

FICHA valoR - R$

o2.19 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

o2.19.02 DEPAR,TÂMENTO DE ATENçÃO Ei4 SAÚDE

DIVISAO DE ASSISTENCIA EM SÂUDE

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL. FONTE
05 1333 400.000,00

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO - FONTE 02 50.000.00

02.20 SECRETARIA MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOC

02.20.04

04.243.OO13.204s MANUTENçÃO DO CREAS - CRIANçAS E ADOLESC

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO - FONTE 02 1539 10.000.00

02.23 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER

o2.23.0I DEPTO. DE ESPORTES COLETIVOS, INDIV. E D

27.412.0O11,2060

4.4.90.51 OBRAS E INSTALAçOES . FONTE 01
1.799 4.000,00

27.4L2.0036.1074 IMPLANTAçÃO DE PRAçAS DE ÂTIVIDÂDE FÍSICA

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA ] - FONTE 01 1812 12.666,66

TOTÂL DAS ANULAçõES 476.666,66
EXCESSO DE ARRECADAçÃO 200.o00,0o

SUPERAVIT FINANCEIRO s.623.333,34
TOTÂL DOS RECURSOS 6.300.ooo,oo

Praça do Paço Municipat, no 10 - Centro - CEp 11.950-OOO - Cajati, Sp
E-mail: administracao@cajati.sp.gov. br - Telefone: (13) 3854-g7OO Pá9ina 3 de 3

PREFEITURA DO MUNIGíPIO DE CAJAT!
. ESTÂDO DE SÁO PAULO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRÂçÃO E
GESTÃO DE PESSOAS

MATERIAL DE CONSUMO - FONTE 01

o2 PODER EXECUTIVO

10.301. OO 12,2166

3.1.90.11

DIVISÃO DÊ PROTEçÃO DE MÉDIA COMPLÉXIDADE

REVITALIZAçÃO E MANUT, DE CÀÍi4POS, QUADRA